TERMO DE EXTINÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº001/2025

Por este instrumento de Extinção de Ata de Registro de Preço N°001/2025 e em

conformidade com o que dispõe o Art. 137, inciso VIII c/c art. 138, inciso II da Lei Federal

Nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores e a Ata de Registro de

Preço em epígrafe, de um lado o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO

GUANDU CIM GUANDU, Autarquia Intermunicipal, tipo Associação Pública, com Sede

na Avenida Presidente Vargas, nº121, 2º andar, sala 201 – Centro, Afonso Cláudio – ES,

CEP: 29600-000, inscrita no CNPJ sob o Nº02.270.946/0001-01, neste ato representado

pelo seu PRESIDENTE, Sr. LASTÊNIO LUIZ CARDOSO, portador da carteira de

identidade Nº42***4 SPTC – ES, inscrito no CPF sob o Nº579.***.***-15, brasileiro,

casado, com endereço profissional na Rua Fritz Von Lutzow, Nº217 – Centro, Baixo

Guandu – ES, CEP: 29730–000, adiante denominada simplesmente CONTRATANTE ou

CONSÓRCIO, e do outro lado a empresa AZ TURISMO E VIAGENS LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº39.327.556/0001-22, sediada na

Rua José Neves Cypreste , Nº870, Loja 06 -  Edifício  Niagara, Jardim da Penha, Vitória

– ES, CEP: 29060-300, neste ato representada pela Sr.ª ADRIANA ZANOTTI, portadora

da carteira de identidade Nº58***9 SSP – ES, inscrito no CPF Nº894.***.***-00, brasileira,

casada, residente e domiciliada na Av. Comandante Álvaro Martins, N°110, Apto 504,

Mata da Praia, Vitória – ES, CEP: 29066-000, resolvem celebrar a presente extinção sob

as condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 – Fica extinta a Ata de Registro de Preço Nº001/2025, a partir de 10 de outubro de

2025, por acordo entre as partes, com fulcro no Art. 138, inciso II, da Lei Federal

Nº14.133/2021, em todas as suas Cláusulas e condições, não gerando absolutamente a

partir da assinatura deste distrato, nenhum direito ou obrigação entre as partes, com a

total liberação de todo e qualquer vínculo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual

teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio/ES, em 10 de outubro de 2025.

______________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Contratante

____________________________________
ADRIANA ZANOTTI

AZ Turismo e Viagens Ltda
Contratada

Testemunhas:

1 – Assinatura:___________________

Nome Completo:_________________

CPF:___________________________

2 – Assinatura:___________________

Nome Completo:_________________

CPF:___________________________

		2025-10-10T13:17:57-0300
	LASTENIO LUIZ CARDOSO:57943680715

		2025-10-10T13:19:06-0300
	ZILDETE REBULI DE LAIA:07220667752

		2025-10-10T14:55:52-0300
	ADRIANA ZANOTTI:89412427700

		2025-10-10T15:01:40-0300